
 

Referat fra mødet den 24. februar 2009 

Udvalg Agenda 21-udvalget 

Mødedato 24. februar 2009, 17:00 – 20:20 

Mødelokale 221/223 

Åbne sager  

Lukkede sager  

Fraværende Dorthe Hjelmroth, Morten Augustsen, Charlotte de 
Neergaard, Jytte Larsen 

Hans V. Stoltz deltog kun i pkt. 1 og 7. 

4. marts 2009 

 
 
 

1. Orientering fra Formanden og fra Teknik & Miljø  
 
Ib Larsen orienterede om møde med Kalundborgs Agenda-21 råd. Rådet forventes at 
indkalde til endnu et møde igen i foråret 2009. 
 
Teknik og Miljø orienterede om indvielse af den nye Kobæk Skov og Kobæk sø - med 
hundeskov/fugletårn inkl. stier. Borgmesteren og miljøministeren forventes at deltage i 
indvielsen d. 16. april 2009. Agenda-21 udvalget får tilsendt officiel invitation til 
indvielsen.  
 
Slagelse Kommune har besluttet at deltage i TV2 klima-event i Slagelse: ”Byen rocker 
ved klimaet” og der afsluttes med et arrangement d. 21. august 2009 på Nytorv i 
Slagelse. I ugen op til 21. august vil der være forskellige arrangementer, hvor det går 
ud på at spare ekstra meget på energien. Ideer til aktiviteter med det formål at spare 
på energien, kan mailes til Morten Augustsen, erhvervsforeningen i Slagelse. 
Erhvervsforeningen laver markedsføringen sammen med Slagelse Kommune. Ønsker 
om deltagelse i en arbejdsgruppe om klima-eventen mailes ligeledes til Morten 
Augustsen. Agenda-21 udvalget snakker i øvrigt videre om ideer ved næste ordinære 
møde d. 12. maj 2009. 
 
Slagelse Kommune deltager igen i år i ”Sluk Lyset” kampagnen– den 28. marts kl. 
20:30 til 21:30. 
 
Teknik og Miljø orienterede om den planlagte nye natursti på nedlagt jernbanestrækning 
mellem Næstved, Slagelse og Skælskør. Skov- og Naturstyrelsen er projektejer. 
Nordeafonden har bevilliget 36 mio. kr. til det samlede projekt. 



 

Slagelse Kommune skal finansiere driften af den del af stierne, der ligger i 
Slagelse Kommune, og projektet forventes behandlet politisk i marts 2009.  
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2. Orientering om Slagelse som klimakommune ved Teknik & Miljø. 
 
Borgmesteren underskrev d. 14. januar 2009 aftalen med Naturfredningsforeningen om 
klima-kommune. Slagelse kommune forpligtiger sig hermed til at reducere CO2 
udledningen med 2 % hvert år for egen drift og bygninger i perioden 2009 til 2015.  
 
 

3. Orientering om status for handleplanerne under Agenda strategien 
ved Teknik & Miljø. 

 
Arbejdet er i fuld gang – den overordnede tidsplan forventes at holde. Mette orienterede 
om opbygningen af handleplanerne. Agenda-udvalget bliver hørt senere i processen 
inden handleplanerne går videre til byrådet. 
 
Der blev fra mødedeltagerne udtrykt ønske om dialogmøde med MNU om agenda 12-
udvalgets rolle.. Hvad er agenda 21 udvalgets fremtid efter det kommende 
kommunevalg? Specifikt om agenda-strategiens handleplaner. 
 

 
4. Kampagnerne under Agenda-udvalget (erhvervsstafetten/”Stand-up 

for Agenda 21”/kampagne for de mindre børn) – orientering fra 
arbejdsgrupperne. 

 
Miljø og Natur-udvalget bevilligede i nov. 2008 yderligere 50.000 kr. som engangsbeløb 
til ”De mindre børn” og ”Stand up” for unge -kampagnerne under Agenda 21-udvalget.   
 
Erhversstafetten er godt i gang – men der mangler p.t. en stafet-deltager. Morten 
Augustsen. undersøger, om Gigtsanatoriet eller en anden Skælskør-virksomhed kan 
deltage i erhversstafetten. 
Annoncen til erhvervsstafetten udvides med en faktaboks i annoncen om, hvad Agenda 
er – såfremt der er plads i annoncen. Ib skriver fakta-bokse til hver annonce, der 
godkendes i agenda-kontoret. 
 
Stand-up kampagnen/SMS: Helle gav orientering om status: Anders Mattesen kan 
desværre ikke deltage. Ib Larsen og Katrine Møhl deltager i gruppen, som arbejder 
videre på at finde en ”stand-upper”. 
 
”De mindre børn” ved Jørgen og Inge Lis: Dinosaurer og dukker bruges som 
fokuspunkter – der er lavet oplæg i oktober 2008. Agenda-kontoret kontakter en 
pædagogisk konsulent i kommunen, og agenda-kontoret afklarer økonomi med Lene 
Augustsen. Agenda-kontoret videresender disse oplysninger til Jørgen og Inge Lis.  
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5. Årsberetning ved Ib Larsen – til godkendelse. Årsberetningen 
udsendes på mail inden mødet. 

 
Årsberetningen blev godkendt. 
 
 

6. Kort orientering om kommuneplanarbejdet ved Teknik & Miljø. 
 
Agenda-kontoret orienterede om tidsplanen for tilvejebringelse af kommuneplanen. 
Offentlig høring i juni-juli. Ib Larsen undersøger i hvilken fase agenda-21 udvalget bliver 
inddraget.  
 
 

7. Puljeansøgninger: Der er indkommet en ansøgning – vedlagt. 
Beslutning vedr. tildeling af puljemidler. 

 
Der er indkommet ansøgning fra Visit Sydvestsjælland. Der meddeles afslag. 
Begrundelse: Der gives kun engangsydelser, og der blev også givet til den samme 
ansøgning sidste år. Projektet er ikke nyskabende og tenderer for meget drift. 
Ansøgerne bør fremover blive bedt om at beskrive, hvordan ansøgningen forholder sig i 
forhold til agenda-retningslinierne/kriterier for tildeling af puljemidler. 
 
 

8. Orientering om kørepenge m.m. 
 
Der er indleveret køresedler fra to udvalgsmedlemmer, men det tager et stykke tid før 
udbetalingen bliver gennemført. Køreseddel vedhæftes dette referat. Udfyldes af hver 
især og sendes til Marianne Have. 
 
 

9. Evt. 
 
Jægerne har i deres organisation drøftet oprensning af Korsør Nor for henkastet affald 
langs bredden og muligheden for puljemidler til at få hentet skraldesækkene. Jægerne 
skriver en ansøgning. 
 
 

10. Næste møde 
 
12. maj 2009. 


